
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Výroční zpráva o stavu realizace projektů 
Ministerstva vnitra ČR, 

Policejního prezidia ČR a 
Generálního ředitelství Hasičského 

záchranného sboru ČR 
v roce 2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

vytvořená 
v rámci projektu 

„Kompetenční centrum metodického, procesního a projektového řízení MV ČR II“, 
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_019/0000741 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Praha, 18. ledna 2017  



1 

 

Obsah materiálu 

1. Úvod............................................................................................................................... 2 

2. Počet sledovaných projektů MV ČR, GŘ HZS ČR a PP ČR ........................................... 3 

3. Souhrnné údaje o projektech MV ČR, GŘ HZS ČR a PP ČR sledovaných v roce 2016 . 4 

4. Přehled projektů Ministerstva vnitra ČR .......................................................................... 7 

4.1. Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ......................... 7 

4.2. Přehled projektů MV ČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu ............. 7 

4.3. Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ .......................... 8 

4.4. Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných v rámci IOP ................................... 9 

4.5. Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných v rámci OP LZZ .......................... 10 

5. Přehled projektů Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR ................11 

5.1. Přehled projektů GŘ HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ............... 11 

5.2. Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných v rámci IOP ......................... 12 

5.3. Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných v rámci OP LZZ .................. 12 

6. Přehled projektů Policejního prezidia ČR ......................................................................13 

6.1. Přehled projektů PP ČR v realizaci spolufinancovaných z ISF ........................... 13 

6.2. Přehled projektů PP ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP ....................... 14 

6.3. Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných v rámci IOP ................................. 15 

7. Závěr .............................................................................................................................16 

 

Seznam tabulek 

Tabulka 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů ................................................................. 3 
Tabulka 2: Souhrnné údaje o projektech sledovaných v roce 2016 ....................................... 5 
Tabulka 3: Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ......................... 7 
Tabulka 4: Přehled projektů MV ČR financovaných ze SR .................................................... 7 
Tabulka 5: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z OPZ ........................................... 8 
Tabulka 6: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z IOP ............................................. 9 
Tabulka 7: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z OP LZZ .....................................10 
Tabulka 8: Přehled projektů GŘ HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP ................11 
Tabulka 9: Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných z IOP ....................................12 
Tabulka 10: Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných z OP LZZ ...........................12 
Tabulka 11: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z ISF ...........................................13 
Tabulka 12: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z OPŽP .......................................14 
Tabulka 13: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z IOP ..........................................15 

 

Seznam grafů 

Graf 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů ....................................................................... 3 
Graf 2: Přehled čerpání v roce 2016 v rámci IOP .................................................................. 4 
Graf 3: Přehled čerpání v roce 2016 v rámci OP LZZ ............................................................ 4 
Graf 4: Náklady projektů, které byly na konci roku 2016 v realizaci, členěné dle zdrojů 
financování ............................................................................................................................ 6 
Graf 5: Náklady projektů, které byly v roce 2016 vypořádávány, členěné dle zdrojů 
financování ............................................................................................................................ 6 
 



2 

 

1. Úvod 

Výroční zpráva pojednává o sledovaných projektech Ministerstva vnitra, které byly v roce 
2016 v realizaci, či probíhalo vypořádání projektů v rámci závěrečných monitorovacích zpráv 
a závěrečných žádostí o platbu. 

Projekty jsou, či byly realizovány buď formou financování čistě ze státního rozpočtu, 
či v rámci následujících operačních programů či fondů: 

 programové období 2007 – 2013: 

 Integrovaný operační program (IOP) – byl zaměřený na řešení společných 
regionálních problémů v oblastech infrastruktury pro veřejnou správu, veřejné služby 
a územní rozvoj: rozvoj informačních technologií ve veřejné správě, zlepšování 
infrastruktury pro oblast sociálních služeb, veřejného zdraví, služeb zaměstnanosti 
a služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik, podporu cestovního ruchu, 
kulturního dědictví, zlepšování prostředí na sídlištích a rozvoj systémů tvorby 
územních politik. 

 Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost (OP LZZ) – byl zaměřený 
na snižování nezaměstnanosti prostřednictvím aktivní politiky trhu práce, profesního 
vzdělávání, dále na začleňování sociálně vyloučených obyvatel zpět do společnosti, 
zvyšování kvality veřejné správy a mezinárodní spolupráci v uvedených oblastech. 

 programové období 2014 – 2020: 

 Integrovaný regionální operační program (IROP) – jedná se o operační program 
s regionálním zaměřením, který navazuje na Integrovaný operační program (IOP) 
a regionální operační programy (ROP) z programového období 2007 - 2013. IROP 
integruje rozvojové priority obcí, měst a regionů a související priority celostátní 
povahy při zohlednění jejich specifik a požadavků na tematickou a územní 
koncentraci. Třemi hlavními oblastmi rozvoje jsou infrastruktura, lidé a instituce. 
Z hlediska veřejné správy pokrývá IROP především oblast investic v rámci 
informačních a komunikačních technologií a zajištění akceschopnosti a vybavenosti 
složek IZS. Ministerstvo vnitra plní roli tzv. věcného garanta u specifických cílů 
1.3 Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a katastrof a 3.2 Zvyšování efektivity 
a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality systémů 
informačních a komunikačních technologií. 

 Operační program Zaměstnanost (OPZ) – pokrývá oblasti: podpory zaměstnanosti, 
rovných příležitostí žen a mužů, adaptability zaměstnanců a zaměstnavatelů, 
dalšího vzdělávání, sociálního začleňování a boje s chudobou, modernizace veřejné 
správy a veřejných služeb a podpory mezinárodní spolupráce a sociálních inovací 
v oblasti zaměstnanosti, sociálního začleňování a veřejné správy. S ohledem 
na způsobilost výdajů financovaných z Evropského sociálního fondu podporuje OPZ 
intervence nehmotného charakteru. 

 Fond pro vnitřní bezpečnost (ISF) – národní program ISF navazuje na Fond 
pro vnější hranice a skládá se ze dvou tematických částí: ISF-Hranice (ISF-B), 
kam spadá ochrana vnějších hranic a vízová politiku, a ISF-Policie (ISF-P), která 
se zabývá policejní spoluprací v oblasti vnitřních věcí, bojem proti závažnému 
zločinu a ochranou kritické infrastruktury. Na základě této logiky je program dále 
rozdělen do specifických cílů se zaměřením na podporu společné vízové politiky, 
hranice, předcházení trestné činnosti a boj proti ní a rizika a krize. Funkci 
odpovědného orgánu vykonává odbor fondů Evropské unie v oblasti vnitřních věcí 
MV. 

 Operační program Životní prostředí (OPŽP) – hlavním cílem programu 
je ochrana a zajištění kvalitního prostředí pro život obyvatel České republiky, 
podpora efektivního využívání zdrojů, eliminace negativních dopadů lidské činnosti 
na životní prostředí a zmírňování dopadů změny klimatu. 



3 

 

2. Počet sledovaných projektů MV ČR, GŘ HZS ČR a PP ČR 

Tabulka 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů [zdroj: realizátoři projektů] 

Realizátor Operační program Počet projektů 

MV ČR 

IROP 1 

OPZ 6 

SR 2 

IOP 4 

OP LZZ 11 

GŘ HZS ČR 

IROP 1 

IOP 4 

OP LZZ 1 

PP ČR 

ISF 6 

OPŽP 5 

IOP 7 

 

Graf 1: Počet projektů jednotlivých realizátorů [zdroj: realizátoři projektů] 

 

 

 

1

6

2

4

11

1

4

1

6
5

7

0

2

4

6

8

10

12

1 6 2 4 11 1 4 1 6 5 7

IROP OPZ SR IOP OP LZZ IROP IOP OP LZZ ISF OPŽP IOP

MV ČR GŘ HZS ČR PP ČR

P
o

če
t 

p
ro

je
kt

ů

Příjemci a zdroj financování

Počet projektů jednotlivých realizátorů



4 

 

3. Souhrnné údaje o projektech MV ČR, GŘ HZS ČR a PP ČR 
sledovaných v roce 2016 

Ministerstvo vnitra ČR včetně Generálního ředitelství Hasičského záchranného sboru ČR 
a Policejního prezidia ČR realizovalo či vypořádávalo v roce 2016 celkem 48 projektů 
s celkovými náklady téměř 7,8 miliardy Kč. 

V rámci projektů, které byly ve vypořádání (IOP a OP LZZ) bylo z reálných výdajů necelých 
6 miliard schváleno téměř 97 % výdajů od poskytovatelů finančních prostředků. Zbylá 
cca 3 % výdajů byla nezpůsobilá. Jednalo se o nezpůsobilé výdaje, které během realizace 
projektu identifikoval poskytovatel finančních prostředků, či jejich příjemce. Tyto výdaje 
(ve výši téměř 205 mil. Kč) musely být tedy financovány výhradně z kapitoly státního 
rozpočtu. 

Graf 2: Přehled čerpání v roce 2016 v rámci IOP [zdroj: realizátoři projektů] 

 

Graf 3: Přehled čerpání v roce 2016 v rámci OP LZZ [zdroj: realizátoři projektů] 

 
 
Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici na následující straně v tabulce č. 2.

Nedočerpané 
náklady projektů

62 334 895 Kč
1 %

Výdaje schválené 
poskytovatelem 

finančních 
prostředků

5 620 939 600 Kč
96 %

Nezpůsobilé výdaje 
sekundární

dodatečně zjištěné
66 869 090 Kč

1 %

Nezpůsobilé výdaje 
sekundární 

nenárokované
129 810 946 Kč

2 %

IOP 2016

Nedočerpané 
náklady projektů

24 514 492 Kč
13 %

Výdaje schválené 
poskytovatelem 

finančních 
prostředků

163 705 089 Kč
83 %

Nezpůsobilé výdaje 
sekundární

dodatečně zjištěné
4 778 118 Kč

2 %Nezpůsobilé výdaje 
sekundární 

nenárokované
3 307 269 Kč

2 %

OP LZZ 2016



5 

 

Tabulka 2: Souhrnné údaje o projektech sledovaných v roce 2016 [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Příjemce 
Operační 
program 

Počet 
projektů 

Celkové náklady 
dle rozpočtu 

projektu 

Vyčerpané fin. 
prostředky 

(EKIS) 1 

Schválené 
výdaje 2 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 3 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 
zjištěné 4 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárokované 5 

MV ČR 

IROP 1 53 110 550 0 0 0 0 0 

OPZ 6 546 697 990 27 310 661 10 662 956 0 0 0 

SR 2 204 853 000 110 599 596 - - - - 

IOP 4 1 267 608 700 1 261 319 613 1 187 218 578 0 47 464 693 26 636 343 

OP LZZ 11 191 701 460 163 487 813 160 075 852 - 4 733 469 3 307 269 

GŘ HZS 
ČR 

IROP 1 706 152 000 0 0 0 0 0 

IOP 4 1 988 187 342 1 963 937 858 1 925 763 415 0 17 921 600 20 252 844 

OP LZZ 1 4 603 508 3 673 886 3 629 237 0 44 649 0 

PP ČR 

ISF 6 120 623 694 747 317 0 0 0 0 

OPŽP 5 51 188 584 0 0 7 546 961 0 0 

IOP 7 2 624 158 489 2 592 362 161 2 507 957 607 0 1 482 797 82 921 759 

CELKEM 48 7 758 885 317 6 123 438 905 5 795 307 645 7 546 961 71 647 208 133 118 215 

 

 

                                                
1 Tato kategorie označuje vyčerpané finanční prostředky na projektu (údaje pochází z Ekonomického informačního systému, EKIS). 
2 Tato kategorie označuje výdaje schválené v rámci administrace a kontroly Zpráv o realizaci / Monitorovacích zpráv (včetně Žádostí o platbu) poskytovatelem finančních prostředků. 
3 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje primární, které si příjemce nenárokuje v rámci Žádostí o platbu (byly plánované v rámci přípravy projektu). 
4 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje sekundární, které byly dodatečně identifikované z již schválených výdajů projektu. 
5 Tato kategorie označuje nezpůsobilé výdaje sekundární, které si příjemce nenárokuje v rámci Žádostí o platbu (nebyly plánované v rámci přípravy projektu). 



6 

 

Graf 4: Náklady projektů, které byly na konci roku 2016 v realizaci, členěné dle zdrojů financování [zdroj: realizátoři projektů] 

 

Graf 5: Náklady projektů, které byly v roce 2016 vypořádávány, členěné dle zdrojů financování [zdroj: realizátoři projektů] 

 

51 188 584 Kč

120 623 694 Kč

204 853 000 Kč

546 697 990 Kč

759 262 550 Kč

0 Kč 500 000 000 Kč 1 000 000 000 Kč 1 500 000 000 Kč

OPŽP

ISF

SR

OPZ

IROP

Součty rozpočtů projektů v realizaci v rámci jednotlivých zdrojů financování na konci roku 2016

Zd
ro

j f
in

an
co

vá
n

í

Souhrnné náklady projektů v realizaci

196 304 968 Kč

5 879 954 531 Kč

0 Kč 2 000 000 000 Kč 4 000 000 000 Kč 6 000 000 000 Kč

OPLZZ

IOP

Součty rozpočtů ukončených projektů vypořádaných v roce 2016 v rámci jednotlivých zdrojů 
financování

Zd
ro

j f
in

an
co

vá
n

í

Souhrnné náklady ukončených projektů



7 

 

4. Přehled projektů Ministerstva vnitra ČR 

V roce 2016 MV ČR realizovalo či vypořádávalo celkem 24 projektů s celkovými náklady téměř 2,3 miliardy Kč. V rámci projektů, které byly 
ve vypořádání (IOP a OP LZZ) bylo z reálných výdajů přes 1,4 miliardy schváleno téměř 95 % výdajů od poskytovatelů finančních prostředků. 
Zbylá cca 5 % výdajů byla nezpůsobilá. Jednalo se o nezpůsobilé výdaje, které během realizace projektu identifikoval poskytovatel finančních 
prostředků, či jejich příjemce. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 3 – 7. 

4.1. Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP 

Na konci roku 2016 MV ČR realizovalo 1 projekt spolufinancovaný z IROP, viz Tabulka č. 3.  

Tabulka 3: Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Národní digitální archiv II 
CZ.06.3.05/0.
0/0.0/15_019/

0001523 

21. 11. 2016 
- 

30. 9. 2019 
53 110 550 0 0 0 0 0 

 

4.2. Přehled projektů MV ČR v realizaci financovaných ze státního rozpočtu 

Na konci roku 2016 MV ČR realizovalo 2 projekty financované výhradně ze státního rozpočtu, viz Tabulka č. 4.  

Tabulka 4: Přehled projektů MV ČR financovaných ze SR [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Období 

realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Dohledové centrum eGovernmentu - fáze SOCCR i NOC 
22. 12. 2014 

- 
31. 08. 2020 

165 613 000 110 599 596 

Optimalizace procesů ohlašování agend a oznamování působností 
v Registru práv a povinností 

1. 1. 2016 
- 

30. 6. 2017 
39 240 000 0 

 



8 

 

4.3. Přehled projektů MV ČR v realizaci spolufinancovaných z OPZ 

Na konci roku 2016 MV ČR realizovalo 6 projektů spolufinancovaných z OPZ v rámci prioritních os 2 a 4, viz Tabulka č. 5. 

Tabulka 5: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z OPZ [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Domovník – preventista, účinný nástroj 
sociálního začleňování a podpory sociálně 
situační prevence v obci 

CZ.03.2.63/0.
0/0.0/15_029/

0003723 

1. 9. 2016 
- 

31. 8. 2020 
25 505 307 90 869 0 0 0 0 

Kompetenční centrum metodického, 
procesního a projektového řízení MV ČR II 

CZ.03.4.74/0.
0/0.0/15_019/

0000741 

1. 12. 2015 
- 

31. 12. 2020 
110 954 630 14 370 710 9 173 217 0 0 0 

Koncepce rozvoje dobrovolnictví v České 
republice s akcentem na zajištění regionální 
a oborové dostupnosti dobrovolnictví 
v podobě dobrovolnických center 

CZ.03.2.63/0.
0/0.0/15_029/

0003724 

1. 9. 2016 
- 

31. 8. 2020 
24 024 000 20 614 0 0 0 0 

Implementační jednotka Strategického 
rámce rozvoje veřejné správy České 
republiky pro období 2014 – 2020 

CZ.03.4.74/0.
0/15_019/000

0125 

1. 8. 2015 
- 

31. 12. 2020 
196 742 656 7 616 153 1 489 739 0 0 0 

Podpora profesionalizace a kvality státní 
služby a státní správy 

CZ.03.4.74/0.
0/0.0/15_019/

0006173 

1. 9. 2016 
- 

31. 12. 2021 
186 102 683 0 0 0 0 0 

Zpracování analytických podkladů 
vycházejících z implementačních plánů 
Strategického rámce rozvoje veřejné správy 
České republiky pro období 2014 - 2020 

CZ.03.4.74/0.
0/0.0/15_019/

0000649 

1. 9. 2015 
- 

28. 2. 2017 
11 419 980 18 250 0 0 0 0 

 

  



9 

 

4.4. Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných v rámci IOP 

V roce 2016 MV ČR vypořádávalo 4 projekty spolufinancované z IOP, viz Tabulka č. 6. 

Tabulka 6: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z IOP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Centrální místo Služeb - Komunikační 
infrastruktura Informačních systémů veřejné 
správy 

CZ.1.06/1.1.0
0/03.05995 

1. 7. 2008 
- 

30. 11. 2015 
532 679 554 528 395 096 476 023 981 0 47 365 855 5 005 260 

MKI MV - Modernizace komunikační 
infrastruktury Ministerstva vnitra 

CZ.1.06/1.1.0
0/17.09386 

3. 11. 2014  
– 

 31. 12. 2015 
138 168 123 138 161 635 138 161 635 0 0 0 

Rozvoj radiokomunikační sítě 
integrovaného záchranného systému 
PEGAS 

CZ.1.06/3.4.0
0/21.09287 

1. 4. 2014  
– 

30. 11. 2015 
354 551 023 354 551 023 339 750 792 0 7 527 14 792 705 

Zajištění infrastruktury pro operační 
střediska základních složek IZS 

CZ.1.06/1.1.0
0/07.06414 

4. 2. 2010 
 –  

30. 11. 2015 
242 210 000 240 211 859 233 282 170 0 91 311 6 838 378 

 

 

  



10 

 

4.5. Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných v rámci OP LZZ 

V roce 2016 MV ČR vypořádávalo 11 projektů spolufinancovaných z OP LZZ, viz Tabulka č. 7. 

Tabulka 7: Přehled projektů MV ČR spolufinancovaných z OP LZZ [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Asistent prevence kriminality II. (APK II.) 
CZ.1.04/3.3.0
0/C5.00001 

1. 10.2013  
– 

30. 11. 2015 
44 607 263 39 711 774 39 710 039  0 1 735 

Efektivní rozvoj a posilování kompetencí 
lidských zdrojů 

CZ.1.04/4.1.0
0/A3.00005 

1. 6. 2013 
– 

31. 12. 2015 
34 073 030 25 419 315 25 283 573  0 135 742 

Implementace strategií v oblasti otevřených 
dat veřejné správy ČR 

CZ.1.04/4.1.0
0/D9.00001 

1. 1. 2015 
- 

30. 11. 2015 
4 091 204 3 624 554 3 624 554  0 0 

Kompetenční centrum metodického, 
procesního a projektového řízení MV ČR 

CZ.1.04/4.1.0
0/A3.00001 

1. 1. 2013  
- 

31. 12. 2015 
42 457 905 36 790 058 36 021 328  77 138 691 592 

Mapy budoucnosti - moderní nástroj 
ke zvýšení efektivity a kvality výkonu 
veřejné správy v oblasti prevence 
kriminality založený na analýze a predikci 
kriminality 

CZ.1.04/4.1.0
0/B6.00041 

1. 6.2014  
- 

31. 10. 2015 
4 004 584 2 659 143 2 659 143  0 0 

Mezioborovým vzděláváním ke zvýšení 
bezpečnosti seniorů 

CZ.1.04/4.1.0
0/B6.00026 

1. 5. 2014 
- 

31. 10. 2015 
4 900 728 2 438 645 2 350 457  27 552 60 635 

Optimalizace životních situací ve vztahu 
k Registru práv a povinností 

CZ.1.04/4.1.0
0/D9.00002 

1. 9. 2014 
- 

15. 12. 2015 
4 657 340 3 008 924 3 008 924  0 0 

Pilotní ověření standardizace – Agenda 
121: Živnostenské podnikání 

CZ.1.04/4.1.0
0/D9.00003 

5. 3. 2015  
- 

15. 12. 2015 
7 931 484 7 617 139 7 617 139  0 0 

Podpora tvorby standardů pro výkon agend 
veřejné správy 

CZ.1.04/4.1.0
0/A3.00002 

1. 12.2013  
- 

30. 11. 2015 
14 882 030 12 727 228 12 400 782  0 326 446 

Vytvoření a implementace interaktivního 
personálního portálu pro potřeby 
zaměstnanců ve veřejné správě 

CZ.1.04/4.1.0
0/38.00002 

1. 5. 2010 
- 

30. 11. 2015 
21 066 182 21 610 472 19 520 472  4 628 779 2 090 000 

Vzdělávání v oblasti základních registrů 
a dalších kmenových projektů 
eGovernmentu 

CZ.1.04/4.1.0
0/A3.00004 

1. 8. 2013 
- 

15. 12. 2015 
9 029 710 7 880 561 7 879 441  0 1 119 

 



11 

 

5. Přehled projektů Generálního ředitelství hasičského záchranného sboru ČR 

V roce 2016 GŘ HZS ČR realizovalo či vypořádávalo celkem 6 projektů s celkovými náklady necelých 2,7 miliardy Kč. V rámci projektů, které byly 
ve vypořádání (IOP a OP LZZ) bylo z reálných výdajů přes 1,9 miliardy schváleno 98 % výdajů od poskytovatelů finančních prostředků. Zbylá 2 % 
výdajů byla nezpůsobilá. Jednalo se o nezpůsobilé výdaje, které během realizace projektu identifikoval poskytovatel finančních prostředků, či jejich 
příjemce. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 8 – 10. 

5.1. Přehled projektů GŘ HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP 

Na konci roku 2016 GŘ HZS ČR realizovalo 1 projekt spolufinancovaný z IROP, viz Tabulka č. 8. 

Tabulka 8: Přehled projektů GŘ HZS ČR v realizaci spolufinancovaných z IROP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Zvýšení připravenosti Hasičského 
záchranného sboru České republiky 
k řešení a řízení rizik způsobených změnou 
klimatu 

CZ.06.1.23/0.
0/0.0/15_017/

0000494 

1. 1. 2016 
- 

31. 12. 2018 
706 152 000 0 0 0 0 0 

 
  



12 

 

5.2. Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných v rámci IOP 

V roce 2016 GŘ HZS ČR vypořádávalo 4 projekty spolufinancované z IOP, viz Tabulka č. 9. 

Tabulka 9: Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných z IOP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Centrální standardizovaný projekt 
generálního ředitelství Hasičského 
záchranného sboru České republiky 

CZ.1.06/3.4.0
0/11.07834 

1. 1. 2010 
- 

30. 11. 2015 
38 556 172 38 216 801 35 293 746 0 0 2 923 055 

Národní informační systém integrovaného 
záchranného systému 

CZ.1.06/3.4.0
0/11.07071 

1. 1. 2008 
- 

30. 11.2015 
376 865 170 363 848 236 333 040 516 0 15 859 935 14 947 785 

Připravenost HZS ČR k řešení povodní 
CZ.1.06/3.4.0
0/20.09255 

1. 7. 2013 
- 

31. 12. 2015 
1 425 000 000 1 414 404 670 1 409 961 764 0 2 061 665 2 381 242 

Zajištění efektivní hlasové a datové 
komunikace HZS ČR pro řešení 
mimořádných událostí 

CZ.1.06/3.4.0
0/21.09332 

1. 5. 2014 
- 

30. 11. 2015 
147 766 000 147 468 151 147 467 389 0 0 762 

 

5.3. Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných v rámci OP LZZ 

V roce 2016 GŘ HZS ČR vypořádávalo 1 projekt spolufinancovaný z OP LZZ, viz Tabulka č. 10. 

Tabulka 10: Přehled projektů GŘ HZS ČR spolufinancovaných z OP LZZ [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Elektronický vzdělávací a informační 
systém HZS ČR 

CZ.1.04/4.1.0
0/A3.00003 

1. 7.2013 
- 

31. 12. 2015 
4 603 508 3 673 886 3 629 237  44 649 0 

 

 



13 

 

6. Přehled projektů Policejního prezidia ČR 

V roce 2016 PP ČR realizovalo či vypořádávalo celkem 18 projektů s celkovými náklady necelých 2,8 miliardy Kč. V rámci projektů, které byly 
ve vypořádání (IOP) bylo z reálných výdajů necelých 2,6 miliardy schváleno téměř 97 % výdajů od poskytovatelů finančních prostředků. Zbylá 3 % 
výdajů byla nezpůsobilá. Jednalo se o nezpůsobilé výdaje, které během realizace projektu identifikoval poskytovatel finančních prostředků, či jejich 
příjemce. 

Konkrétní souhrnné informace jsou k dispozici níže v tabulkách č. 11 – 13. 

6.1. Přehled projektů PP ČR v realizaci spolufinancovaných z ISF 

Na konci roku 2016 PP ČR realizovalo 6 projektů spolufinancovaných z ISF, viz Tabulka č. 11. 

Tabulka 11: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z ISF [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Financování implementace priorit 
Politického cyklu EU na období 2016 - 2017 

ISF/2/05 
1. 6. 2016 

- 
31. 12. 2017 

2 938 675 364 304 0 0 0 0 

Mobilní analytická laboratoř ISF/2/03 
1. 9. 2016 

- 
30. 9. 2018 

26 453 472 0 0 0 0 0 

Modernizace databázového a dohledového 
centra Policie ČR 

ISF/2/06 
1. 6. 2016 

- 
30. 5. 2018 

30 297 470 0 0 0 0 0 

Monitorovací vozidla s termovizní technikou ISF/2/02 
1. 9. 2016 

- 
31. 3. 2018 

15 088 682 0 0 0 0 0 

Styční důstojníci Policie ČR v zahraničí ISF/2/04 

1. 7. 2016 

- 
30. 6. 2019 

19 939 087 0 0 0 0 0 

Videokonferenční zařízení ISF/2/01 
1. 7. 2016 

- 
30. 6. 2019 

25 906 308 0 0 0 0 0 

  



14 

 

6.2. Přehled projektů PP ČR v realizaci spolufinancovaných z OPŽP 

Na konci roku 2016 PP ČR realizovalo 5 projektů spolufinancovaných z OPŽP, viz Tabulka č. 12. 

Tabulka 12: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z OPŽP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Realizace úspor energie - areál kasáren 
Frýdek - Místek - Kulturní budova 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/15_019/

0001527 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2017 
4 203 830 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - areál kasáren 
Frýdek - Místek - Útvar SKPV KŘP MSK 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/15_019/

0001532 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2017 
3 530 183 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - areál kasáren 
Frýdek Místek - Stanoviště ostrahy 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/15_019/

0001530 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2017 
2 570 225 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - areál kasáren 
Frýdek Místek - Temperované garáže 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0/15_019/

0001531 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2017 
4 956 224 0 0 0 0 0 

Realizace úspor energie - ÚO Frýdek 
- Místek, Beskydská 

CZ.05.5.18/0.
0/0.0//15_019

/0001524 

1. 11. 2016 
- 

31. 12. 2017 
35 928 122 0 0 7 546 961 0 0 

 
 

 

  



15 

 

6.3. Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných v rámci IOP 

V roce 2016 PP ČR vypořádávalo 7 projektů spolufinancovaných z IOP, viz Tabulka č. 13. 

Tabulka 13: Přehled projektů PP ČR spolufinancovaných z IOP [zdroj: realizátoři projektů; výdaje uváděné v Kč] 

Název projektu 
Registrační 

číslo 

Období 
realizace 
projektu 

Celkové 
náklady dle 

rozpočtu 
projektu 

Vyčerpané 
fin. 

prostředky 
(EKIS) 

Schválené 
výdaje 

Nezpůsobilé 
výdaje 

primární 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
dodatečně 

zjištěné 

Nezpůsobilé 
výdaje 

sekundární 
nenárok. 

Integrovaná operační střediska PČR 

CZ.1.06/3.4.0
0/11.07554 a 
u jednotlivých 

KŘ PČR 

30. 6. 2010 
(resp. 2. 7. 
2010 a 1. 
11.2010) 

- 
30. 11. 2015 

469 001 111 469 001 111 389 955 596 0 1 250 026 77 795 489 

Mobilní bezpečná platforma Policie ČR 
CZ.1.06/1.1.0
0/17.09403 

1. 7. 2014 
- 

30. 11. 2015 
123 549 860 123 549 860 123 549 860 0 0 0 

Moderní technika a technologie Policie ČR 
CZ.1.06/3.4.0
0/18.08795 

1. 5. 2013 
- 

30. 11. 2015 
292 681 796 282 110 665 281 502 662 0 232 771 375 233 

Operační řízení útvarů Policie ČR 
s celostátní působností 

CZ.1.06/1.1.0
0/17.09394 

1. 7. 2014 
- 

30. 11. 2015 
45 725 722 45 725 722 45 725 722 0 0 0 

Sjednocení technologické platformy 
Policie ČR 

CZ.1.06/1.1.0
0/17.09395 

1. 7. 2014 
- 

30. 11. 2015 
519 591 000 516 400 374 516 291 180 0 0 109 195 

Zabezpečení dat a komunikační 
infrastruktury Policie ČR 

CZ.1.06/1.1.0
0/17.09404 

1. 7. 2014 
- 

30. 11. 2015 
102 000 000 100 619 828 100 614 891 0 0 4 937 

Zvýšení akceschopnosti Policie ČR 
při řešení mimořádných událostí 

CZ.1.06/3.4.0
0/26.09654 

2. 5. 2014 
- 

31. 12. 2015 
1 071 609 000 1 054 954 601 1 050 317 696 0 0 4 636 905 

 

 



16 

 

7. Závěr 

V období od 1. ledna do 31. prosince roku 2016 Ministerstvo vnitra ČR (vč. GŘ HZS ČR 
a PP ČR) realizovalo či vypořádávalo celkem 48 projektů. 

Z toho v rámci programového období 2007 – 2013 bylo sledováno 27 projektů 
spolufinancovaných z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost 
a z Integrovaného operačního programu, u kterých probíhalo vypořádání administrace 
závěrečných monitorovacích zpráv. Součet všech výdajů projektů tvořil téměř 6 mld. Kč 
(včetně výdajů za předchozí roky). Správnými postupy při realizaci projektů bylo docíleno 
schválení a certifikace přibližně 5,8 mld. Kč výdajů – to představuje necelých 97 % reálných 
výdajů projektů. Zbylé cca 3 % výdajů byly nezpůsobilé – tyto výdaje tedy nebylo možné 
spolufinancovat ze strukturálních fondů EU. Jednalo se o nezpůsobilé výdaje, které během 
realizace projektu identifikoval poskytovatel finančních prostředků, či jejich příjemce. 
Konkrétně byl řešen především rozvoj informačních technologií ve veřejné správě 
a zlepšování infrastruktury pro oblast služeb v oblasti bezpečnosti, prevence a řešení rizik. 
Mezi významné projekty lze zařadit např. Národní informační systém integrovaného 
záchranného systému, Připravenost HZS ČR k řešení povodní, Letecká technika 
pro záchranné práce v systému IZS, Zvýšení akceschopnosti Policie ČR při řešení 
mimořádných událostí. 

V rámci programového období 2014 – 2020 bylo sledováno 21 projektů financovaných 
výhradně ze státního rozpočtu, či spolufinancovaných z Operačního programu 
Zaměstnanost, z Integrovaného regionálního operačního programu, z Operačního programu 
Životní prostředí a Fondu pro vnitřní bezpečnost. Realizace těchto projektů bude plynule 
pokračovat i v následujících letech. V roce 2016 bylo na projektech v rámci programového 
období 2014 – 2020 (OPZ/IROP/OPŽP/ISF) vyčerpáno přibližně 28 milionů Kč, přičemž 
10,6 mil. Kč bylo od poskytovatele finančních prostředků schváleno v rámci jednotlivých 
žádostí o platbu (to představuje 38 % reálných výdajů). 


